Ofício Vereador Nº 782/2018
São Roque, 19 de novembro de 2018.
Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido de providenciar a realização de serviços de roçada e capinação, no Trevo de acesso da Rodovia Lívio Tagliassachi que dá acesso ao Bairro do Saboó.

 Justifico o presente pedido em razão de ter sido procurado por munícipes que temem pela própria segurança, pois é alto o risco de acidentes que correm os motoristas que trafegam pela referida Rodovia, com pouca visibilidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA

(CABO JEAN)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ALFREDO MOREIRA DE SOUZA NETO

MD. Diretor Regional da DR2 – Itapetininga

DER – DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Rua General Carneiro, 196, Bairro Centro, | CEP 18.200-024

Itapetininga - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 19/11/2018 - 10:14 7515/2018